LLEEITS  Yerina Reyes Carrazana

Poder Judicial

Republica Dominicana

Direccion General de Administracion y Carrera Judicial
Direccion Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

PROCEDIMIENTO DE LICITASZION PUBLICA NACIONAL
ADQUISICIONE INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRES
ACONDICIONADO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL

PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
REFERENCIA: LPN-CPJ-009-2021.

CIRCULAR NUM. 1

Fecha: 05 de noviembre de 2021

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del procedimiento de Licitacion
Publica Nacional para la Adquisicion e Instalacion de Equipos de Aires acondicionado para
Distintas Dependencias del Poder Judicial a Nivel Nacional, Referencia: LPN-CPJ-009-
2021, actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 10, del pliego de
condiciones, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados,
recibidas de manera oportuna y en tiempo habil segun el plazo establecido en el cronograma
de actividades, (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

Las preguntas de caracter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente
documento, el cual consta de 1 pagina.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones

PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/GOTV-YSRO-SM98-VKIG




CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Reptiblica Dominicana 05/11/2021

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO DE AREA

Procedimiento de Licitacion Piblica Nacional para la ADQUISICIONE INSTALACION DE
EQUIPOS DE AIRESACONDICIONADO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL
PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL Referencia: LPN-CPJ-009-2021.

Pregunta 1: En el lote 01 (Santo Domingo) los items 2 y 3 se observa que la distancia de
tuberia es 100 pies lo cual esta fuera de los limites que admite el fabricante favor de informar
si puede existir otra ruta alternativa?

Respuesta 1: No

Pregunta 2: Los ductos son acople o son fabricados, (favor informar)

Respuesta 2: Solo se acoplaran los equipos instalados a la ducteria existente, no
trabajaremos nuevos ductos.

Pregunta 3: Se reutilizaran las rejillas existentes?

Respuesta 3: Si

Pregunta 4: Trabajos de plafon y techo sheetrock como se va a considerar?
Respuesta 4: No se consideraran como un trabajo con costo adicional.

Pregunta 5: Las unidades condensadoras llevaran bases?

Respuesta 5: Si

Pregunta 6: Se considerard desmontura de unidades existentes?

Respuesta 6: No



